
Wyciąg z Protokołu NR XXXIV/17 

sesji Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu 

z dnia 29 maja 2017 r. 

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Wiceprzewodniczący Łukasz Frański odczytał interpelację Adama Szofera, dotyczącą 

działalności Straży Miejskiej w Nowym Tomyślu (zał. nr 4 do protokołu). 

Adam Polański nawiązując do otrzymanych odpowiedzi na zapytania z ubiegłej sesji 

podkreślał, iż po raz kolejny zostały one przekazane po terminie. Radny podkreślał, że bez 

względu na ilość złożonych do Burmistrza interpelacji i zapytań radnych, określone w Statucie 

Gminy Nowy Tomyśl terminy i powinny być przestrzegane. Dalej radny by zainteresowany: 

 Na jaki konkretnie cel przeznaczone zostaną środki w wysokości 1,2 mln zł, pozyskane 

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 

„Rozwój elektronicznych usług publicznych”, radny pytał, czy z powyższego 

skorzystają również mieszkańcy; 

 Kiedy ogłoszony zostanie przetarg na rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2 w Nowym 

Tomyślu. 

Maciej Bielawa zwrócił się z pytaniem – w imieniu mieszkańców – o możliwość usadowienia 

znaku ograniczającego prędkość, na drodze gminnej w Paproci,  

Jakub Skrzypczak odczytał złożone pisemnie zapytania w sprawie: 

 Terminu realizacji termomodernizacji hali sportowej w nowotomyskim Gimnazjum 

(zał. nr 5 do protokołu); 

 Terminu realizacji naprawy fontanny na pl. Niepodległości (zał. nr 6 do protokołu); 

 Terminu realizacji zadania inwestycyjnego: przebudowa ul. Kwiatowej w Nowym 

Tomyślu (zał. nr 7 do protokołu). 

Tomasz Radwan pytał nt.: 

 Etapu realizacji budowy parkingu na skrzyżowaniu ulic Szpitalnej i Świerkowej w 

Nowym Tomyślu (zał. nr 8 do protokołu); 

 Terminu powstania parkingów, przy ul. Nowej w Nowym Tomyślu (zał. nr 9 do 

protokołu). 



Adam Polański monitował o umocowanie lustra przy wyjeździe z ul. Krótkiej i Długiej, ze 

względu na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Jarosław Maćkowiak był zainteresowany, jak gmina poradziła sobie z brakującymi miejscami 

w przedszkolach. 

Ad. 5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Z-ca Burmistrza Paweł Mordal odpowiadał kolejno na zapytania: 

- radnego Adama Polańskiego, dotyczących: 

 Obowiązujących terminów w zakresie udzielanych odpowiedzi na interpelacje i 

zapytania radnych – Burmistrz przeprosił za opóźnienia wyjaśniając, że powyższe 

spowodowane było ilością interpelacji, które jednorazowo wpłynęły (ok 60 sztuk), 

zawierających ponad 240 zapytań. Wydziały merytoryczne obciążone były także w tym 

samym czasie, konicznością odpowiedzi na informacje publiczną; 

 rozstrzygnięcia konkursu dla działania „Rozwój elektronicznych usług publicznych”, 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 – złożony 

przez Partnera Wiodącego Gminę Tarnowo Podgórne projekt partnerski pt.: „Rozwój i 

integracja systemów informatycznych wspierających komunikację elektroniczną” – 

realizowany będzie w partnerstwie 17 Jednostek Samorządu Terytorialnego. Całkowita 

wartość projektu wynosi 11 158 974,66 PLN, kwota dofinansowania 9 451 466,63 

PLN, w tym dla Gminy Nowy Tomyśl 1 480 659,73 PLN , kwota dofinansowania 

1 224 898,95 PLN (różnica stanowi wkład własny, powyższe ujęte jest w uchwale 

budżetowej). Według informacji Burmistrza, głównym celem projektu jest zapewnienie 

mieszkańcom lepszego dostępu do szerokiego zakresu usług publicznych dostępnych 

drogą elektroniczną. Projekt zakłada rozwój elektronicznych systemów obsługi 

obywateli oraz systemów wspomagających funkcjonowanie Gminy Nowy Tomyśl 

poprzez: 

1) wdrożenie: 

- systemu elektronicznego obiegu dokumentów w Urzędzie Miejskim, 

- katalogu e-usług, 

- systemów raportowo – analitycznych, 

- systemów kadrowo – płacowych, 

- elektronicznego systemu zarządzania obradami Rady Miejskiej. 



2) zakup sprzętu do wdrożenia ww. zadań, zakup licencji niezbędnego oprogramowania 

na okres 5 lat i przeprowadzenie szkoleń. 

Planowany okres realizacji projektu od 01/09/2017 r. do 29/06/2018 r. 

 przetargu na rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2 w Nowym Tomyślu – Burmistrz 

podkreślał, że po dodatkowych konsultacjach w zakresie potrzeb powyższego, 

planowana jest rozbudowa placówki. Przetarg ogłoszony zostanie po aktualizacji 

kosztorysu, tj. na przełomie czerwca/lipca. 

 Potrzeby zainstalowania lustra – odpowie komendant Straży Miejskiej. 

- radnego Macieja Bielawy – według udzielonej informacji, potrzeba ograniczenia prędkości 

we wskazanym przez radnego miejscu, jest poniekąd skutkiem ubocznym poprawy jakości dróg 

(lepsza nawierzchnia – kierowcy jeżdżą szybciej). Wniosek radnego przekazany będzie 

natomiast Komisji, podczas której zostanie rozpatrzona jego zasadność. 

- radnego Jakuba Skrzypczaka w sprawie: 

 Terminu realizacji termomodernizacji hali sportowej w nowotomyskim Gimnazjum – 

Burmistrz wyjaśnił, że istnieje w tym przypadku konieczność aktualizacji kosztorysu. 

Dodatkowo prowadzone są rozmowy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska, w sprawie skłonienia Funduszu do rozważenia możliwości rozpoczęcia 

realizacji zadania w terminie późniejszym, tj. począwszy od wiosny przez miesiące 

letnie, kiedy uczniowie będą mogli odbywać zajęcia na zewnątrz. Ogłoszenie przetargu 

aktualnie natomiast, spowoduje wyłączenie hali sportowej w okresie zimowym (czyli 

wówczas, kiedy jest ona najbardziej eksploatowana), ze względu na realizację zadania. 

W przypadku nie uzyskania zgody z WFOŚ , inwestycja będzie kontynuowana zimą; 

 Terminu realizacji naprawy fontanny na pl. Niepodległości – w tym temacie wypowie 

się Pani Naczelnik Adrianna Zielińska; 

 Terminu realizacji zadania inwestycyjnego: przebudowa ul. Kwiatowej w Nowym 

Tomyślu – brak ujęcia ww. zadania w planie zamówień publicznych na rok bieżący 

może być przeoczeniem – jeżeli powyższe jest zaplanowane w budżecie gminy Nowy 

Tomyśl –  plan zamówień zostanie zaktualizowany. 

- radnego Tomasza Radwana, w zakresie etapu realizacji budowy parkingu na skrzyżowaniu 

ulic Szpitalnej i Świerkowej w Nowym Tomyślu – zdaniem Burmistrza mieszkańcy trochę 



przyczynili się do opóźnienia wykonania zadania (przekroczenie ilości miejsc parkingowych 

spowodowało zupełnie inną konieczność uzgodnień na wyższym szczeblu – co wydłużyło 

czas). Według udzielonej informacji, realnym terminem na wykonanie zadania jest III kwartał 

br.; 

- radnego Jarosława Maćkowiaka – Burmistrz poinformował, że zabrakło ok. 80-90 miejsc w 

przedszkolach w pierwszym naborze, podjęte natomiast zostały kroki, które zapewnią miejsca 

dla wszystkich dzieci. Dodatkowo w Szkole Podstawowej nr 2 zostanie utworzony jeden 

oddział przedszkolny oraz kolejne oddziały w placówkach w Jastrzębsku i Starym Tomyślu, co 

pozwoli objąć wszystkie dzieci opieką przedszkolną. Zachowane zostaną także oddziały 

prowadzone w Gimnazjum. Obecnie skierowano do rodziców dzieci nieprzyjętych do 

przedszkola w I terminie pismo, ze wskazaniem miejsc i lokalizacji placówek, do których 

zostały skierowane.  

Adrianna Zielińska – naczelnik Wydziału KRiOŚ – odpowiadając na pytanie w sprawie terminu 

realizacji naprawy fontanny na pl. Niepodległości wyjaśniła, że w projekcie zmiany uchwały 

budżetowej przewidziane są środki na wykonanie powyższego. Po przyjęciu przez Radę 

Miejską uchwały, przeprowadzony zostanie przetarg, a następnie nastąpi realizacja wskazanego 

zadania. Według przekazanej informacji prognozowane zakończenie prac powinno nastąpić za 

2 miesiące (przy sprzyjającej pogodzie). 

 

 


